
 
Hodnocení doktorské práce zpracované Mgr. Viktorem Šmejkalem na téma 

 
 
 
 

ZÁSADA   ZÁKONNOSTI   DAN Ě 
 

 
 
 
 Předkládaná disertační práce představuje obsáhlý elaborát, který 
zpracovává netradiční téma a to zásadu zákonnosti daní. Jde tedy ve své 
podstatě spíše o dílo teoretického zaměření, která má ovšem i přesah do oblasti 
pozitivního práva. 
 
 
 
 Disertant pracoval s velkým množstvím literatury, naší i zahraniční, což je 
nutné ocenit.  Zřejmě ve své práci využil i svých vlastních zkušeností s danou 
tématikou.  
 
 
 Jedná se o práci, která není samozřejmě nediskutabilní, ale tak by to u 
prací podobného typu mělo být. Vyplývá to ze skutečností, že názory na různé 
instituty teorie mohou být různé a proto i vyústění se ne vždy shoduje s oficiálně 
tradovanou teorií daňového práva.  
 
 
 Dle mého názoru, práce vyhovuje jak po stránce formální a obsahové. 
Zvláště, jak jsem již uvedl, oceňuji její teoretické zaměření, které u těchto prací 
bývá spíše ojedinělé. 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 1. 10. 2012       prof. JUDr. Milan Bakeš, DrSc. 
        školitel 


